[image: image1.png]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

ПЕРЕВОЛОЧСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

РУДНЯНСКОГО  РАЙОНА   СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  «10» июня 2024 года          № 370

	Об утверждении Перечня объектов муниципальной собственности Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области, передаваемых в собственность муниципального образования Руднянский район Смоленской области

В соответствии с Положением о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области, утвержденного решением Совета депутатов Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области от 03 марта 2015 года № 247(в редакции решений Совета депутатов Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области от 17.03.2020г. №73, от 03.07.2020г. №91, от 14.03.2023г. №280) и Уставом Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области, Совет депутатов Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области

РЕШИЛ:

  1. Утвердить прилагаемый Перечень объектов муниципальной собственности Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области, передаваемых в собственность муниципального образования Руднянский район Смоленской области.

 2. Администрации Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области рассмотреть предоставленный Перечень, подготовить проект распоряжения Администрации Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области о передаче приведенных в нем объектов в собственность муниципального образования Руднянский район Смоленской области.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в соответствии с Уставом Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области.

Глава муниципального образования

Переволочского сельского поселения

Руднянского района Смоленской области                                                  Т.П. Силаева

	Приложение к решению  Совета депутатов  Переволочского сельского поселения  Руднянского района Смоленской области

от 10 июня 2024 года  №370

Перечень

объектов  муниципальной собственности Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области, передаваемых в собственность муниципального образования Руднянский  район

Смоленской области

	N п/п
	Инвентарный номер объекта
	Наименование недвижимого имущества
	Адрес, местоположение недвижимого имущества
	Кадастровый номер муниципального недвижимого имущества
	Площадь, протяженность и (или) иные параметры, характеризующие физические свойства недвижимого имущества
	Балансовая стоимость недвижимого имущества

руб.
	Начисленная амортизация руб.
	Остаточная балансовая стоимость, руб.
	Реквизиты документов – оснований возникновения (прекращения) права муниципальной собственности на недвижимое имущество;
	Сведения о правообладателе муниципального недвижимого имущества
	Основания и дата возникновения и прекращения ограничений (обременений) в отношении муниципального недвижимого имущества.

	1

	2
	3
	4
	5
	6
	7
	7
	10
	11
	12

	Объекты водоснабжения

	1
	10103130
	Колодец в д. Заборье
	д. Заборье

	67 045,00
	2 421,12
	64 623,88
	Распоряжение Администрации Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области № 69-р от 31.10.2019г
	Администрация Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области

	2
	А010213
	Колодец в д. Заборье
	д. Заборье

	66 883,00
	0
	66 883,00
	Распоряжение Администрации Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области № 69-р от 31.10.2019г
	Администрация Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области

	3
	10103131
	Колодец в д. Стаи
	д. Стаи

	78 456,00
	0
	78 456,00
	Распоряжение Администрации Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области № 69-р от 31.10.2019г
	Администрация Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области

	4
	А010214
	Колодец д. Тур
	д. Тур

	116 718,00
	0
	116 718,00
	Распоряжение Администрации Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области № 69-р от 31.10.2019г
	Администрация Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области

	5
	10104026
	Гидросооружение (плотина)  на озере «Девинка»
	д. Самсонцы
	67:16:1110101:113
	720 кв.м.
	3 653 438,00
	3 653 438,00
	0
	Выписка из ЕГРН от 21.08.2019
	МО Переволочское сельское поселение Руднянского района Смоленской области

	6
	00000002
	Водонапорная башня Рожновского БР-15
	д. Переволочье
	67:16:0020102:1042
	25 м
	3 445,00
	3 445,00
	0
	Выписка из ЕГРН от 25.01.2024г.
	МО Переволочское сельское поселение Руднянского района Смоленской области

	7
	00000017
	Артскважина № 1
	д. Переволочье
	67:16:0020102:1041
	108 м
	23 900,00
	23 900,00
	0
	Выписка из ЕГРН от 24.01.2024г.
	МО Переволочское сельское поселение Руднянского района Смоленской области

	8
	00000016
	Сеть  уличного питьевого водоснабжения
	д. Переволочье
	67:16:0000000:899
	3024 м
	60 000,00
	60 000,00
	0
	Выписка из ЕГРН от 24.01.2024г.
	МО Переволочское сельское поселение Руднянского района Смоленской области

	9
	10103121
	Водонапорная башня Рожновского БР-15
	д. Стаи
	67:16:1090101:658
	25 м
	5 580,00
	5 580,00
	0
	Выписка из ЕГРН от 12.01.2024г.
	МО Переволочское сельское поселение Руднянского района Смоленской области

	10
	10103120
	Артскважина № 1
	д. Стаи
	67:16:1090101:657
	111 м
	310 720,00
	310 720,00
	0
	Выписка из ЕГРН от 26.12.2023г.
	МО Переволочское сельское поселение Руднянского района Смоленской области

	11
	10103122
	Сеть уличного питьевого  водоснабжения
	д. Стаи
	67:16:0000000:898
	3553 м
	125 050,00
	125 050,00
	0
	Выписка из ЕГРН от 12.01.2024г.
	МО Переволочское сельское поселение Руднянского района Смоленской области

	12
	10103115
	Водонапорная башня Рожновского БР-15
	д. Одрино
	67:16:0030101:1008
	25 м
	5 090,00
	5 090,00
	0
	Выписка из ЕГРН от 06.10.2023г.
	МО Переволочское сельское поселение Руднянского района Смоленской области

	13
	10103114
	Артскважина
	д. Одрино
	67:16:0030101:1007
	108,5 м
	51 500,00
	51 500,00
	0
	Выписка из ЕГРН от 02.10.2023г.
	МО Переволочское сельское поселение Руднянского района Смоленской области

	14
	10103116
	Сеть уличного питьевого  водоснабжения
	д. Одрино
	67:16:0000000:889
	3300 м
	102 710,00
	102 710,00
	0
	Выписка из ЕГРН от 05.10.2023г.
	МО Переволочское сельское поселение Руднянского района Смоленской области

	15
	10103118
	Водонапорная башня Рожновского БР-15
	д. Тур
	67:16:1400101:101
	25 м
	20 280,00
	20 280,00
	0
	Выписка из ЕГРН от 29.01.2021г.
	МО Переволочское сельское поселение Руднянского района Смоленской области

	16
	10103117
	Артезианская скважина
	д. Тур
	67:16:1400101:100
	115 м
	51 500,00
	51 500,00
	0
	Выписка из ЕГРН от 27.01.2021г.
	МО Переволочское сельское поселение Руднянского района Смоленской области

	17
	10103119
	Сети уличного водоснабжения
	д. Тур

	2400 м
	147 040,00
	147 040,00
	0
	Решение Руднянского районного суда № 2-252/2018 от 24.04.2018
	Администрация Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области

	18
	10103112
	Водонапорная башня Рожновского БР-15
	д. Могильно
	67:16:1350101:350
	25 м
	22 080,00
	22 080,00
	0
	Выписка из ЕГРН от 26.09.2023г.
	МО Переволочское сельское поселение Руднянского района Смоленской области

	19
	10103111
	Артскважина
	д. Могильно
	67:16:1350101:351
	109 м
	46 120,00
	46 120,00
	0
	Выписка из ЕГРН от 28.09.2023г.
	МО Переволочское сельское поселение Руднянского района Смоленской области

	20
	10103113
	Сеть уличного питьевого водоснабжения
	д. Могильно
	67:16:1350101:349
	2472 м
	178 340,00
	178 340,00
	0
	Выписка из ЕГРН от 25.09.2023г.
	МО Переволочское сельское поселение Руднянского района Смоленской области

	21
	00000025
	Водонапорная башня в деревне Заозерье
	д. Заозерье
	67:16:0020102:1032
	1,8 кв.м.
	22 000,00
	22 000,00
	0
	Выписка из ЕГРН от 07.04.2023г.
	МО Переволочское сельское поселение Руднянского района Смоленской области

	22
	00000023
	Водопровод в деревне Заозерье
	д. Заозерье
	67:16:0000000:873
	3678 м
	9 500,00
	9 500,00
	0
	Выписка из ЕГРН от 07.04.2023г.
	МО Переволочское сельское поселение Руднянского района Смоленской области

	23
	00000020
	Артезианская скважина в деревне Заозерье
	д. Заозерье
	67:16:0020102:1033
	109 м
	42 700,00
	18 202,38
	24 497,62
	Выписка из ЕГРН от 12.04.2023г.
	МО Переволочское сельское поселение Руднянского района Смоленской области

	24
	00000007
	Водонапорная башня Рожновского БР-15
	д. Микулино

	25 м
	3 500,00
	3 500,00
	0
	Решение Руднянского районного суда № 2-466 от 16.09.2008
	Администрация Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области

	25
	00000006
	Водопровод в деревне Микулино
	д. Микулино

	2000 м
	69 600,00
	69 600,00
	0
	Решение Руднянского районного суда № 2-466 от 16.09.2008
	Администрация Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области

	26
	00000004
	Артезианская скважина  в деревне Микулино
	д. Микулино

	127 м
	42 700,00
	42 700,00
	0
	Решение Руднянского районного суда № 2-466 от 16.09.2008
	Администрация Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области

	27
	00000031
	Водопроводная сеть

	д. Красный Двор
	67:16:0000000:905

	3430 м
	34 800,00
	34 800,00
	0
	Выписка из ЕГРН от 19.04.2024г.
	Администрация Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области

	28
	00000035
	Артскважина
	д. Красный Двор
	67:16:0020104:879
	108 м

	95 900,00
	95 900,00
	0
	Выписка из ЕГРН от 10.04.2024г.
	Администрация Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области

	29
	00000030
	Водонапорная башня Рожновского БР-15
	д. Красный Двор
	67:16:0020104:880
	25 м
	5 700,00
	5 700,00
	0
	Выписка из ЕГРН от 11.04.2024г.
	Администрация Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области

	30
	00000012
	Водопроводная  сеть
	д. Самсонцы

	1400 м
	48 000,00
	48 000,00
	0
	Решение Руднянского районного суда № 2-466 от 16.09.2008
	Администрация Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области

	31
	00000003
	Водонапорная башня Рожновского БР-15
	д.Самсонцы

	25
	5 900,00
	5 900,00
	0
	Решение Руднянского районного суда № 2-466 от 16.09.2008
	Администрация Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области

	32
	00000005
	Артезианская скважина
	д.Самсонцы

	125 м
	45 700,00
	45 700,00
	0
	Решение Руднянского районного суда № 2-466 от 16.09.2008
	Администрация Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области

	33
	10103124
	Артскважина д. Кругловка
	д. Кругловка

	9 851,00
	9 851,00
	0
	Распоряжение Администрации Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области № 69-р от 31.10.2019г
	Администрация Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области

	34
	10103125
	Водонапорная башня Рожновского БР-15 №1
	д. Кругловка

	25 м
	1 481,00
	1 481,00
	0
	Распоряжение Администрации Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области № 69-р от 31.10.2019г
	Администрация Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области

	35
	10103126
	Водонапорная башня Рожновского БР-15 №2
	д. Кругловка

	25 м
	1 482,00
	1 482,00
	0
	Распоряжение Администрации Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области № 69-р от 31.10.2019г
	Администрация Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области

	36
	10103127
	Сеть уличного питьевого водоснабжения
	д. Кругловка

	7065 м
	121 106,00
	121 106,00
	0
	Распоряжение Администрации Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области № 69-р от 31.10.2019г
	Администрация Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области

	37
	00000008
	Водопроводные сети
	д.Карташевичи

	Объекты не передавались в муниципальную собственность

	38
	00000009
	Водонапорная башня
	д.Карташевичи

	39
	00000010
	Артезианская скважина
	д.Карташевичи

	40
	00000011
	Водопроводные сети
	д. Мервино

	41
	00000013
	Водонапорная башня
	д. Мервино

	42
	00000014
	Артезианская скважина
	д. Мервино